

# KSK- kirjaussovellus

## Tervetuloa, tämä on Ruokaviraston saavutettavuusseloste

KSK- kirjaussovellus palvelua koskee laki digitaalisten palvelujen tarjoamisesta, jossa edellytetään, että julkisten verkkopalvelujen on oltava saavutettavia. Tämä tarkoittaa, että verkkopalvelun on täytettävä Web Content Accessibility Guidelines (WCAG) 2.1 - kriteeristöä esitettyjen vaatimusten tasot A ja AA. KSK- kirjaussovellus palvelu on julkaistu 06.02.2015. Tämä saavutettavuusseloste on julkaistu 16.10.2020. Verkkopalvelun saavutettavuuden on arvioinut Ruokavirasto yhteistyössä palvelun teknisen toimittajan kanssa.

## PALVELUN/SIVUSTON SAAVUTETTAVUUDEN TILA:

- Täyttää vaatimukset osittain. Vaatimusten noudattamatta jättämiset ja vaatimuksiin sovellettavat poikkeukset mainintaan jäljempänä.

## PALVELUN EI SAAVUTETTAVA SISÄLTÖ:

- Ei tekstuaalinen sisältö
- Informaatio ja suhteet
- Asento
- Määrittele syötteen tarkoitus
- Värien käyttö
- Kontrasti(minimi)
- Tekstin koon muuttaminen
- Responsiivisuus
- Ei-tekstimuotoinen kontrasti
- Näppäimistö
- Säädettävä ajoitus
- Linkin tarkoitus(kontekstissa)
- Otsikot ja nimilaput
- Näkyvä fokus
- Sivun kieli
- Johdonmukainen tunnistaminen
- Virheen tunnistaminen
- Nimilaput tai ohjeet
- Virheen korjausehdotus
- Jäsentäminen
- Nimi, rooli, arvo
- Tilasta kertovat viestit

**Huomasitko saavutettavuuspuutteen palvelussamme/sivustolla? Kerro se meille ja teemme parhaamme puutteen korjaamiseksi**

**SÄHKÖPOSTILLA:** kirjaamo(at)[mmm.fi](mailto:kirjaamo@mmm.fi)

### **Valvontaviranomainen**

Jos huomaat sivustolla saavutettavuusongelmia, anna ensin palautetta sivuston ylläpitäjälle. Vastauksessa voi mennä 14 päivää. Jos et ole tyytyväinen saamaasi vastaukseen tai et saa vastausta lainkaan kahden viikon aikana, voit antaa palautteen Etelä-Suomen aluehallintovirastoon. Etelä-Suomen aluehallintoviraston sivulla kerrotaan tarkasti, miten valituksen voi tehdä ja miten asia käsitellään.

### **Valvontaviranomaisen yhteystiedot**

Saavutettavuuden valvonnan yksikkö  
[saavutettavuusvaatimukset.fi](http://saavutettavuusvaatimukset.fi)  
saavutettavuus(at)[avi.fi](mailto:saavutettavuus@avi.fi)  
puhelinnumero vaihde 0295 016 000

### **PALVELU/SIVUSTO TÄYTTÄÄ SEURAAVAT A -TASON SAAVUTETTAVUUSVAATIMUKSET**

Yhteenveto	Päivitetty
WCAG 2.1 KRITEERI 1.3.2 MERKITYKSEEN VAIKUTTAVA JÄRJESTYS	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.1.2 EI NÄPPÄIMISTÖÄ -ANSA	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.1.4 KIRJAINNÄPPÄINOIKOTIET	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.2.2 KESKEYTÄ, PYSÄYTÄ, PIILOTA	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.4.1 OHITA LOHKOT	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.4.2 SIVUOTSIKOT	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.4.3 FOKUSJÄRJESTYS	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.5.2 OSOITTIMEN PERUUTUS	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 2.5.3 NIMILAPPU NIMESSÄ	9.10.2020

WCAG 2.1 KRITEERI 3.2.1 FOKUSOINTI	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 3.2.2 SYÖTE	9.10.2020

**PALVELU/SIVUSTO TÄYTTÄÄ SEURAAVAT AA -TASON  
SAAVUTETTAVUUSVAATIMUKSET**

Yhteenveto	Päivitetty
WCAG 2.1 KRITEERI 1.4.12 TEKSTIN VÄLISTYS	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 3.1.2 OSIEN KIELI	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 3.2.3 JOHDONMUKAINEN NAVIGOINTI	9.10.2020
WCAG 2.1 KRITEERI 3.3.4 VIRHEIDEN ENNALTAEHKÄÄISY (LAKIIN PERUSTUVA, TALOUDELLINEN DATA)	9.10.2020

**PALVELUN/SIVUSTON EI SAAVUTETTAVA SISÄLTÖ:**

<b>VISUAALISET PUUTTEET</b>			
<b>Saavutettavuusvaatimuksen kuvaus</b>	<b>Tiedon/palvelun saa vaihtoehtoisella tavalla</b>	<b>Syy noudattamatta jättämiselle</b>	<b>Saavutettavuusvaatimuksen WCAG 2.1 kriteeri</b>
Tekstivastineet kaikelle ei-tekstimuotoiselle sisällölle		Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:  Sovelluksesta puuttuu nimilappuja.  Tullaan korjaamaan myöhemmässä päivityksessä.	WCAG 2.1 KRITEERI 1.1.1 EI TEKSTUAALINEN SISÄLTÖ

<p>Sisällön eri osien merkitys on ymmärrettävissä eri esitystavoilla</p>		<p>Kohtuuton rasite:</p> <p>Korjautuu osittain WCAG 2.1 KRITEERI 1.1.1 EI TEKSTUAALINEN SISÄLTÖ -kriteerin korjauksen yhteydessä</p> <p>Viranomaisten käytössä oleva substanssijärjestelmä, jossa taulukoiden tieto on selvillä ilman taulukoiden otsikoita.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.3.1 INFORMAATIO JA SUHTEET</p>
<p>Sisältöä ei ole rajoitettu vain tiettyyn laitteen asentoon kuten vaaka- tai pystyasentoon, lukuunottamatta tapausta jossa asento on olennainen</p>		<p>Kohtuuton rasite:</p> <p>Sovellusta käytetään pääsääntöisesti tietokoneella koko näytön kokoisena (kuten työpöytäsovellusta). Erittäin harvinaisten käyttötapauksien huomioon ottaminen viranomaissovelluksessa aiheuttaisi kohtuuttoman työmäärän toteutukseen.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.3.4 ASENTO</p>

<p>Kysyttävän tiedon yhteyteen on lisätty tarkoitusta kuvaava kuvake tai kertooko ruudunlukuohjelma kentän tarkoituksen ääneen luettuna</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Voidaan miettiä, onko tarvetta esim. puhelinnumerotietojen osalta määrittää kentän muoto. Käyttäjä ei tallenna omia henkilökohtaisia tietojaan sovellukseen.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.3.5 MÄÄRITTELE SYÖTTEEN TARKOITUS</p>
<p>Käytetäänkö muitakin visuaalisia keinoja kuin väriä välittämään informaatiota palvelussa/verkkosivulla</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Kirjauslokin virhekorostuksissa ainoastaan kentän reunan väri vaihtuu.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.4.1 VÄRIEN KÄYTTÖ</p>
<p>Tekstin tai tekstiä esittävän kuvan kontrastisuhte on vähintään 4,5:1</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.4.3 KONTRASTI (MINIMI)</p>
<p>Sivu on luettava ja voidaan käyttää ilman ongelmia, jos tekstin kokoa kasvatetaan 200 %</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.4.4 TEKSTIN KOON MUUTTAMINEN</p>

<p>Sisältö on sellaista, että se voidaan esittää ilman, että sisältöä tai toiminnallisuutta menetetään, ja ilman kahdensuuntaista vierittämistä</p>		<p>Kohtuuton rasite:  Sovellusta ei ole suunniteltu responsiiviseksi.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.4.10 RESPONSIIIVISUUS</p>
<p>Elementtien tummuuskontrastisuhte viereiseen väriin/väreihin tulee olla suurempi kuin 3:1</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:  Kirjaus-näytöllä ja Uusi ennakoilmoitus-näytöllä lomakkeen osia erottavat väliviivat ovat huonosti havaittavissa.  Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 1.4.11 EI - TEKSTIMUOTOISEN KONTRASTI</p>

<p><b>TEKNISET PUUTTEET</b></p>			
<p><b>Saavutettavuusvaatimuksen kuvaus</b></p>	<p><b>Tiedon/palvelun saa vaihtoehtoisella tavalla</b></p>	<p><b>Syy noudattamattajättämiselle</b></p>	<p><b>Saavutettavuusvaatimus (kriteeri)</b></p>
<p>Kaikki toiminnot ovat käytettävissä näppäimistön kautta</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:  Tabin käyttöä kehitetään ja parannetaan seuraavissa uusissa osioissa.  Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 2.1.1 NÄPPÄIMISTÖ</p>

<p>Aikaraja, onko käyttäjän mahdollista kytkeä aikaraja pois päältä, säätää sitä tai jatkaa sitä</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Lisätään tieto aikakatkaisusta Tiiraa hyödyntäen.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 2.2.1 SÄÄDETTÄVÄ AJOITUS</p>
<p>Jokaisen linkin tarkoitus voidaan selvittää yksin linkkitekstistä tai linkkitekstistä ja sen kontekstista yhdessä</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Korjataan linkkitekstit "VMS"- ja "eLogbook"-sarakkeisiin.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 2.4.4 LINKIN TARKOITUS (KONTEKSTISSA)</p>
<p>Otsikot ovat kuvaavia ja informatiivisia</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Komponenteilla on pääsääntöisesti labelit, mutta kytkökset input-kenttien ja labelien välillä eivät ole saavutettavuusstandardien mukaisesti määritelty.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 2.4.6 OTSIKOT JA NIMILAPUT</p>

Käyttäjä näkee, missä verkkosivun elementissä näppäimistön fokus on		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Parannetaan fokuksen näkyvyyttä.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä</p>	WCAG 2.1 KRITEERI 2.4.7 NÄKYVÄ FOKUS
---	--	--	--------------------------------------

SISÄLLÖN PUUTTEET			
Saavutettavuusvaatimuksen kuvaus	Tiedon/palvelun saa vaihtoehtoisella tavalla	Syy noudattamatta jättämiselle	Saavutettavuusvaatimuksen WCAG 2.1 kriteeri
Oletusarvoinen luonnollinen kieli voidaan selvittää ohjelmallisesti		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Sivuston kieli tullaan poimimaan kirjautumisesta.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	WCAG 2.1 KRITEERI 3.1.1 SIVUN KIELI
Saman toiminnon toteuttavat elementit esitetään palvelun/sivuston eri sivuilla johdonmukaisesti		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Muutetaan toimintoja johdonmukaisemmiksi.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	WCAG 2.1 KRITEERI 3.2.4 JOHDONMUKAINEN TUNNISTAMINEN



<p>Jos lomakkeella havaitaan syötevirhe, sen paikka osoitetaan ja virheen kuvaus esitetään tekstimuotoisena.</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Muutetaan virheilmoituksia kuvaavimmiksi ja lisätään värikorostus.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 3.3.1 VIRHEEN TUNNISTAMINEN</p>
<p>Käyttäjää on ohjeistettu riittävästi mikäli hänen edellytetään syöttävän tietoa verkkopalveluun</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Esim. VMS-tiedoissa kenttien "Suunta" ja "Nopeus" vaadittavat arvot voisivat olla paremmin kuvattu.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 3.3.2 NIMILAPUT TAI OHJEET</p>
<p>Jos lomakkeella havaitaan syötevirheitä, korjausehdotukset esitetään käyttäjälle, mikäli ne tunnetaan</p>		<p>Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:</p> <p>Virheilmoituksien sisältöä voidaan tarkentaa ja kerrotaan myös sallitut arvot.</p> <p>Korjataan myöhemmissä päivityksissä.</p>	<p>WCAG 2.1 KRITEERI 3.3.3 VIRHEEN KORJAUSEHDOTUS</p>

MUUT PUUTTEET			
Saavutettavuusvaatimuksen kuvaus	Tiedon/palvelun saa vaihtoehtoisella tavalla	Syy noudattamatta jättämiselle	Saavutettavuusvaatimuksen WCAG 2.1 kriteeri
Palvelun/sivun sisältämä koodi on sellaista, että käytettävät ohjelmat esim. selaimet ja ruudunlukuohjelmat pystyvät esittämään ja jäsentämään sen oikein		Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:  Jonkin verran duplikaatti-id-arvoja.  Korjataan myöhemmissä päivityksissä.	WCAG 2.1 KRITEERI 4.1.1 JÄSENTÄMINEN
Kaikki käyttöliittymäkomponentit ovat toteutettu niin, että niitä voidaan käyttää ohjelmallisesti		Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:  Komponenttien nimien (label/title) määrittelyssä on parannettavaa.  Korjataan myöhemmissä päivityksissä.	WCAG 2.1 KRITEERI 4.1.2 NIMI, ROOLI, ARVO
Tärkeät ilmoitusviestit ovat toteutettu niin, että viesti tulee luetuksi ääneen myös ruudunlukuohjelmilla		Ei ole vielä vaatimuksen mukainen:  Lisätään tagit.  Korjataan myöhemmissä päivityksissä.	WCAG 2.1 KRITEERI 4.1.3 TILASTA KERTOVAT VIESTIT